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Dufawimai Metai Berfifeitime. 

Bone Dieme, tu ef mums Nufitifejimu wirados, 
„Biemueng Kalnai įtojoš ir Žeme ben Swieta8 futwerti 

"Buvo, tu, Dieme, eft nū Amžiai 1В UAmžiū. Tu düdi 
4mončms mirti it fafai: Gugrpbfite, Žmoniū JBaifai. 
L Tufftantis Metū yra po tawo AFA Кар mafas 
tEBcioji Diena, Furi pafibaige т ай Mafties Budės 
jim8 (arba faip Naktie& Gargybės AYdyna). Tu düdi 
jiem8 nueiti, faip Gromė, ir jie pra Eaip Miegas, 
Ingiep faip Šolė, Euri pampfta it MBafaraiš nufertama 

pra. . 90. Bet tu, MBiepatie, gelbėf įamo 

Rrifbaionnitę 6 j68 Margi Ir DAF Rraujo Pralieji: 
mamš ben meifie> pafiliauti! Amen. 

  

Kaip įtowv- ju Ratų? 

Sau paffutini Gnk pajafojom, Prieteliamšs gmies 
šiaufiaję Žinia prifiujbami trump aiė Šodžiei8, fad mujū 

Karaliaucziaus Genbrolius Manteifeli8 ju Žrancus 
jaiš wėl ffaubų Sujimugimą turėjęs. Tajai nujidame 
"Grancuzijos Sgiaurėje (ant Kortos wifay wirfutiniame 
Kampe) tarp Miejti Amjeng (Amiens) bey Arras 
(ištart: Mra).  Gžionan ranbaš ne toli nū Belgijds 
Mubešiauš Francuzu Waifkas, fofia 60 и ас 
(60,000) bibeli8 fufitraufęė, mabinamė francugipfoji 
Ggiauvarmija, furios Wyriaufyfis babar pra Genbros 
liuš Zaidherbė (ištarė Zederb).  Ggitaš Francuzü 
Maiffaš jau bumo be prabebaš ant Baryzo (infan 
werßti8, jeib jis Barpgipfiamė ant Ragalbės pareitu. 
Apie ВНа Bandyma bumo Paryziffiei, faip 10008, 
Weja gamę, faip jie norint nüprofnay baube 21. be 
22 Decemberė iš Paryzo Iaufan юЙ Ale mujai 
Genbrolius Manteifelis, furjai, faip žinote, Bitoj 
Francuzijö8 Szalyj ju famo ЯВа а8 ftom, francuziß- 
tofiės Sžiaurarmijės Bandyma pajutęs, traufe jeijei 
priegais ir ėme ję 23 czigjt Decemberi Ragan, Trans 
tuzai bumo Eeliūje Riemūje pagal fawo Budą apfižau= 
cawe, ale MuliBfiei bitus Riemus ju Padurmu tim 
dami Žrancugus i5 tujū faufan igmuje. Antroje Dienoje 
Šrancuzai ant Miefto Nrras Tinfap atgal traufoamieš 
feliš Rartuš ant Mufibfii ло pagamo, ale jie tape 
atgal atmugti, ir Tukitantiš fweifü Francuzu į Gifanguė 

    

pobraug ju Feliomiš Ranulėmis fugautaš.  Rief Fran- 
cugai arba it Mujipfiei Negnmi bey Suzeitü pra= 
pulbę, bar ne pajafpta.  Birmoj Ralėdi Szwent&j 
gamo Mujipfiet atgal tranfiancgiūjius Neprietelius per: 
fefineti. Raš tėn po to nufidame, arba ir fofie Mas 

gimentai ten + Mužė parėję, tai Dar ne tprėm, 
Anday mumš Žinia bumo parėjuji, fad Man 

teifelio MBaiffaš ni Mieto Ruang (Rouen) i Pietus 
finfay nufitraufęš ir prie Mieto Gmrė (Goreur) ju 
Grancugaiš fujfimußes. Toftai, faip торо8 ne nor fu 
mufü  Benbienišfaje  Zinia futarti. Ale rafi bene 
Manteifelis ant Mieto Gmrė [ар fofią Dalė [amo 

Maiffū nujiuntęė, о ра ju tū didžiaujiaje Dalimi 
ne toli ni Miejto Amjeng (Amiens) pafilifęs ir 
czion plomna Vergalejima apturėjęė. Ale mijan iB- 
naifita FYrancuzüu  Ggiaurarmija tūmi bat ney ip 
Tolo W'iera. 

Nü francugiBfojioė Loararmijos те8 Bioje 
Dienoje nep jotios Žinios n'ėjame game. Rodos, Рар 
toji dabar aplinf Miejią 24 Mana (ištarf Lemang) 
Rom fujitraufufi. Npie Barpzipfio Waiffo Weifimg 
MBiešpatė Karalius Karalienei iß Werfaljes 
pirmaje Szwente per zZaibintji Bufta Zinig dawes, Фар 
tajai po jamo Igpūlimo, 21. ben 22 tąji Decbrė nus 
fidamufio, Dar miš # pati Paryzo Mietą ne pargrnjęs, 
bet miš dar tarp Miejto ben Brnfetungii be guli8, 
rafi bene laufoama, fab Sziaurarmija jam meifie> ant 
Pagalbos pareijenti. Ggaltis aplinf Paryza buwes 
imanytinay bidofaš, butent 9 Groduš, prie mufū ta8 
beje bumo ifi I9 arba 20 Srodü didelis. Bet Dabar 
Mufikfiei prie Barngo jau ir Apžaudymo Darba pra= 
deje. Berobš bar ne pats Mieitas apžaubama, 0 ir 
Dar nep jofia tifrujū Bryfeirkungiu, Bet tift apžancė= 
tajiš Ralnaš MBardu Mongtamrong (rašoms Mont 
Хогоп), furjai toliaus ne Фар pilną Moplią tolė + 
Rytus nū Paryzo Meiefto gul. а8 Ralnas pra ant 
Apannimo triji Vrnfežungiė padriutintas ir tur tobėl 

pirmjaujiep timtaš tapti. Ta tėmus galima buš anaš 
tris Brpfežunges, o bene it patė Narngo DMiejta ap- 
Baudyti, Bet NApgaudymaš Kalno Mongtavrong pra 
27 tajė Decemberė Npimetyį prafivėjes,
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Kavafiaus Atfiliepimas Gziaurwo fietijos Saimo 
i Deputacijonui. 

Sau tai Snfė pajafojom, fad  Gžiaunvofietijės 
Gaimas ip famo Tarpo 30 Deputiertü pafıfkyre8, jeib 
tie faip Gaimo Deputacijonė i Werfalje pas Miep> 
pati Karalių nufeliame ji papraBbtu, fad 8 jam pri 
fiulptaję ciecoriBfąję Garbe priimtu ir minau apfiimtu, 
wija MBofietiją faip 108 mpriaujia Gala it Gieco= 
tiuš po famim įumienvjęs ne tift Raro, bet ir Baka- 

jauš  Gzieje  malbyti. Szita3 bdibpjis Diputacijonė 
nufeliamo + Mieftg Werfalj Dar pirm Szwente&8 ir 
tapė ‚tenay garbingiaufien primtaš. Puifiaujiejie 
MBežimai, furiuš ten tift galima bumo raiti, tape ju< 
įėbfoti it aniems Diputiertams toli ant jū Bargabes 
nimo priešais atfiufti, o jiems ir gražios Rmartieros 

t Gajpadą bumo parupintos. WießpatzZ Karalius bumo 
ant Priemimo Вий Sweczit Ravaliuna o ir wifus 
fitu8 ten ėjancgius Brincuš ben aunfkcžiaujiūfius Gen= 
broliu8 aplinf jamę fufirinfes, Gaimo  Bregibentaš 
Simfonė ju fawo Draugas i Stuba išengęš ir 
Karaliui pafiffonojęš ifalbino ji ir pafžaite jam tą Gros 
matą, furią Saimaš per pita Diputacijoną bumo Karaliui 
atfiuntęė. Ant to WießpatZ Karalius taipo atfiliepe: 

„Garbingiejie Bonai! Man Biczion ant fwetimo 
Grunto toli пй Wofietijö8 Rubežiu Ius priimant, 
Man tai pra pirmjaufia Brywole, Mano Dekingyfte 
prie Aufkcziaujijė IBtarti, furio dhwnaš Wedimas mus 
Biczion fename francugišfuji Karaliai Mieite fumweda. 
Bon Dievs mumė tief Daug it tofiū didziu Vergale- 
junū jutefęė, ойй UAB tūczieš mos Iplidrijau fulaufti 
arba išfimeffi, faip Aß Bio Meto Majaroj pirma 
Gyfi Sujū Bagalbos ant Bito funfauš Raro ipfipraBiau. 
Szitg Bagalbą ir Britavima Ap eju vilniauiep + 
Dalyku8 gawes, о AB Jums už tai itariu Defa- 
monę Samo patiės TBarban, Wardan Waiffo, Wardan 
Tewißfes. VPergalintiejie Mofietijos Waiffat, furiu 
Widuryj Sus Mlane jufijėšfojot, vado Apieri Norin- 
gume Tėmikfės ir miernoj Meilėje ben Aprupinime 
3moniū Bažiprinimą fawo [unfiūje Romoje & Gtofas 
wimüfe. Nudalyjimas reifalingujü Biningu  furiū 
Sziaurwofietijö8 Waldzios dabar баг © 1& За 
ant Toliaus-MBedimo Karo praße, Man nauja ЭВ 
rodyma Dame, fad MBofietija apfiėmuji pra, fawo юЁа 
©р ant to prijtatpti, fad toš didzio8 ir fPaudgios 
MApiero8, furioš Mano faip ir Sujū Szirdi giliey 
fujudin, ne nüprojnay atnegtoš tuvincios buti, it Кар 

Ginfluš pirmjauš iš Manfūa ne reifiant padčti, ii 

Mofietijos Rubežius prieš bujencgius Apnifinus bus 
walna8 pabarptas. Sziaurwofietijö8 Saimas, furio 
Rafmeifinimus it Balaimėos MBelpjinuė Jus Man   

parneßat, bumo pamabdintaš bar pirm fawo Pajibai 
gimo ant Darbo Wofietijö8 Sumienpjimo Drang 
dirbti. AB tam Birbingan defawoju už Noringumą I 
Gatamumą ju furiūmi jiš fone mienpirbzie> jamų, 
Pritarimg padarytiemfiem$ Derejimams ištaręs Dra 
Gaimaš pra tiems Derėjimams pritaręs, iBpažinbamė 
fab taipo podraugišfafiš Weifimas ir Sufibumima 
Wofietijö8 jū [abjauš peršegnotas bufes. Ap tifiu 
fad. Diputiertai - tü Zemjü, Furiem$ anie Derėjima 
dar turčė ‚ant Apmaftyıno. ir Pritarimo padüti taptil 
jamo Waldzia8 ant jü Keliü pafeffe. 

Su giliu Szirdies Rajudinimu pra Manę Baieriß 
fio Я евранё8 Karaliaus Man prifiujtajis Bažautimai 
ant Attaifymo Giecoriktojios Garbės įenofios ZBofiep“ 
tijö8 Giecoryfte& papildes. Sus, mieli Bonai, Ma 
Wardan Gziaurmofietijės Samo tą Papraßyma par 
neßat, fad AB tam Man pričjufiam Bawadinimu 
watfitraufegiau, | MB iš Зий Zodzit mielay ypriim 
SIBrodyma Nujitifejimo bey Meilyjimo Sziaurwofietij0 
Eaimo. Me Iu& žinote, fad Bitame aufßtame f 
fmarbiame Dalyfkfe ne Mano paties Szirdies Yautima 
p ir ne Mano paties Miflis paffirti gal, fa Man ią bar 
veifiant: tift miengirbigfame Baljūi Sutarime MBofiett 
j08 Kunigaißczin, malnuji Mietū ben ju tūm futariah 
cziame Balje jū Diputiertūi ab ĮBadinimą Aufžegia 
fiojo išvažijiu, Furi aš ant Diemo Žegnonės nufitifl 
bamš pajefti galėcgiau. | Tai Sumė faip ir Man a 
Baligėtėjimo tefš, Ю) Ap per Wießpatt Bairifl 
Karalių tą ginią gamau, ad tame Dalpfe piln 
Sutarima8 tarp wijfü MBofietijos Kunigaiffcziu DU 
malnuji Mie jau pilnintelicH pafidaręs ir ое@ 
per tifraji Damava Iptartaš bujęš.“ ; 

Taip WießpatS Karalius fawo Szirdies Zemut 
falb&jo. Wifi Kunigaifßcziet ir mija Kunigaifßty]ch 
Gaimai tam jau yra Vritarimg dawe, fad mufü K 
raliu8  furi$ Wofietijö8 Giecoriumi Dbuti; НН Ор 
Baieriffis Saima8 ne, ogi ir ne žinoma, В 
tavimą taš bū, fadangi ten tarp Diputierti оер Ва 
Ratilifd pra, furiem8 tai Dide prieB Dra, po fo 

fetcerišfu tai epti nefatilifišfu ĮBiepatimi pafidūti. K 
mujū Karalius Ratilifė butu, tap уе & meifiaušs 
fawo Giecorių priūntu. Ale juf weit matyfim, В 
Cgion galianfien buš. 

Prininimas, 
Gu fenūja Metu bengia8 ir fenafis Relei 

Apfifteliamimė, o todėl ir tūjau reif8 naujo Apfipeli 
mino naujam Metu, Su tūmi, melbziu, ne ga 
fite, jeib fožna8 tūjau pirmūjius Rumerius fa 
Releimjo gauti galėtu Kur8 pajimėlamęs, pirm! 
tanfiep ne gauna. Brefia pafiliet 4 Sgr. 9 Р 
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